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· BİLGİNİN ÖNEM VE DEGERi 

Murat ER.GUN 

Bir insanın Jlgunluğ·u, bilgisinin artırılması, ve bilgi hazinesinin zengin
leştirilmesiyle mümkündür. 

Bilginin insan hayatındaki rolü çok önemlidir. Tanrı buyruklarında, «Bi
lcnlerle hilmiyenler eşit olur mu?)), «Yeryüzünde gezip dolaşın, Allah 'ın, ya
ratıkları nasıl yarattığ·ını görüp öğrenin.», «Allah, gece ile gündüzü, ayı, gü
neşi ve arzı sizin emrinize ve faydamza verdi. Bunlarda aklı erenler için bü
yük İbretler vardır.>> deniliyor. 

Hazret-i Peygamber de bilgiyi şu suretle değerlendiriyor : 

«İlİnı bir hazinedir, sorup soruşturmak da onun anahtarıdır.», «İlmi öğ·
renmek her Müslüman 'a farzdır.>>, «İlmi, beşikten mezara kadar tahsil ediniz», 
«İlim, Çin' de bile olsa onu arayıp bulun.)) 

Bazı büyüklerin bu konu ile ilgili sö~lerini de kaydedeliııı 

«Hayatta en hakiki mürşit iliıııdir.)) (Atatürk) 

«Bir mektep açan bir malıpes (cezaevi) kapatır.)) (Victor Hugo) 

<<Cehalet bir musibettir, bilgi ve fen ise bizleri göklere yükselten bir kanat.)) 
(Shakespeare) 

«Hazinelerin en değeriisi bilgidir. Çünkü, ne çalınır, ne satılır, ne de kı

rılıp dökülür.)) (John Locke) 

Bunu, bir kaç ata sözü ile de perçiniiyelim : 

«İliın, Tanrının insanlara en büyük ihsanıdır.)) «İliın, insanlığın manevi 
hayatıdır.)) <<İlim, insanlığın en büyük imtiyazı ve en müessir terbiyecisidir.)) 

Görülüyor ki, ilmin iyiliğ·inde ve cehaletin kötülüğ·ünde her kes ağız ve fi
kir birliği halindedir. Kutsal emirler de bu konunun önemini artırmaktadır. 

Din ilimleri kadar tıp ilmiyle bütün diğ·er müsbet ilimierin de ayrı bir de
ğ·eri vardır. İslamcia başlıca iki ilim vardır, Tıp ilmi din ilminden evvel gelir. 

Sokrat da, bilginin hudutsuzluğunu şu sözü ilc hatırlatıyor; 

«Bildiğim tek bir şey var, o da, biı' şey bilmediğiıııdir.» 

Bilgi, insana şeref verir. Hayatta ınuvaffakiyeti sağlıyan zekadır. !<'akat, 
zekayı geliştirmek ve ilmin nürn ile cilalandırmak için ciddi ve ilmi escder oku
mak lazıındır. Zeka da tarla gibi bakılmıya ve tımar edilmeğ·e muhtaçtır. Okı.ıl 
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sıralarında. insanın edindiği bilgiler, hayata atıldıktan soi1ra devamlı eserler 
okumak, yeni fikir ve nazariyeler hakkında bilgi edinmek suretiyle geliştiril

medikçe, unutulınıya ve kısır kalnuya mahkumdur. 

Bilgiye büyük önem verelim ve bilginin güveni, güvenin de insana en bü
yük işler başarmak kabiliyetini kazandıracağına inanalrm. 

Her ana ve babanın ilk ve mühiın vazifesi, evlatlarına, bilgi aşk ve heve
sini aşılamak olmalı ve tahsil çağındaki çocuğ'un, tahsil ve terbiyesini büyük 

. bir dikkat ve ihtimamla takipten, ona destek olmaktan geri kalmamakdır. 

Esefle kayaedelim ki, memleketimizele bilgin a.zlığ'ım bir tarafa bırakalım, 
okuyup yazınaktan yokslm olanların yüzde nisbeti bile üzüntü verecek bir hal
dedir. 

'• 

«Bilgisiz ve hünersiz bir insan, meyvesiz ağac,a benzer.)), «Bir şeyi bilmek, 
b ilmemekten iyidir.)), «Akıl gibi mal, ilim gibi servet olamaz.)), «Kızlarım 

okutmıyan bir millet, oğ,ullarım, manevi öksüzlüğe mahkum eder.)) sözleri .ne
kadar yerinde söylenmiştir. 

Şu halde kıymetli zamanlarımızı, boş laflar, dedikodular veya zararh 
oyunlarla israf etmeyip sırf değerli işlere ve faydalı kitaplarla eserler okuya
rak duygu ve bilgilerimizi yükseltmiye verelim. Artık durmak zamanı değil, 
çalışmak zamanıdır. 

Fertlerin fazilet sahibi olması ve toplumun yükselmesi, ancak ilimle, ge
rilemesi de cehalet iledir. İlim, fen ve sanatta çok ileri giden batı dü,nyasının 
bugün meydana getirdikleri harikalardan büyük hayranlıklar duyuyor ve ara.
mızdaki mesafenin bu gidişle kolay kolay kapatılamıyacağ'ına inanarak büyük 
üzüntülere düşüyoruz. Fakat bunda da yese düşüp gevşeıneıneli ve lıiç bir za. 
ınan ümitsizliğe de düşmemeliyiz. Var kuvvetimizle ve milletçe elbirliği ile bu 
mesafeyi aşmak yolunda olağanüstü gayretler harcamamız ve bu çahşmaınızı 
da, Devletçe alınan tedbirlere uygun olarak ilmi metotlara ve ölçülere göre 
aya.rlamaınız gerekir. Bilindiği gibi, vaktinde tımar edilmiyen ve susuz kalan 
bir tarla, sahibine yoksulluk ve pişmanlık getirir. İnsan varlığı ve ruhu da an
cak ilimle ve ilmin feyizli ışığını almakla aydınlanır ve olg'unlaşır. 
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